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Kalendari i planifikimit

Grafiku mé poshté tregon se si kalendari i planifikimit pér Planin e Zhvillimit té
Arsimit né Komuné lidhet me kalendarin e veprimeve né nivel té shkollave dhe até
kombétar, dhe si té gjitha jané té lidhura me ciklin e buxhetit.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Njé ndér shkollat e para té hapura né komunén e Prishtinés, né kohén e Jugosllavisé sé vjetér ishte
shkolla né Besi e cila e filloi punén né vitin 1928 né njé objekt té€ ndértuar enkas pér kété géllim.

Né vitin 1949/1950, me puné vullnetare nga banorét e Besisé dhe fshatrave té tjera u ndértua
objekti i ri shkollor.

Né vitin shkollor 1951/52, shkolla shéndrrohet né shkollé tetévjecare.

Né vitin shkollor 1959/60, komuna e Prishtinés, i dha statusin e shkollés amé, me paralelet e ndara
né fshatrat: Rimanishté, Raskové, Sharban, Barilevé dhe Breznicé.

Né vitet 1960-1980 shkolla né Besi kishte njé rritje té€ hovshme, né kété kohé mésimin e vijonin
nxénésit e fshatrave: Besi, Prugovc, Vranidoll e Lebané, ndérsa prej klasés sé V-VIll edhe nxénésit
nga Rimanishta, Barileva e Breznica deri né vitin shkollor 1969/70, kur kéto shkolla fitojné statusin e
shkollave té plota tetévjecare. Shkolla e Rimanishtés mbetet paralele e Besisé. Me 20 prill té vitit
1960, shkolla merr emrin e deshmorit Nexhmi Mustafa.

Gjaté luftés né shkollén toné mésimi u ndérpre, mé 15 mars 1999. Objektet shkollore u dogjén té
gjitha , procesi mésimor filloi né tetor 1999.

Né vitin shkollor 2003/2004 filloi sistemi i ri shkollor mésimi parashkollor, mésimi fillor prej klasés I-V,
ndérsa nga klasa e VI deri né klasén e IX shkolla e mesme e ulét

Né vitin 2005 shkollés sé Besisé ju shtua edhe njé paralele, ajo e Lebanés, Né kété shkollé mésojné
nxénésit nga klasa e I-V.

Né shkollén toné gé nga viti 1928 kané punuar 406 mésimdhénés.

Gjaté viteve drejtor té shkolles ishin: Mulla Rushid Osmani, Zajm Beqiri, Miftar Beqiri, Rushit Osmani,
Ali Osmani, Rexhep Rexha, Mehmet Pllana, Xhevrije Osmani.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2020/21 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numriinxénésve Gjithsej: 579

2. Numrii mésimdhénésve Gjithsej: 48

3. Numri i mésonjétoreve 33

4. Numriiklasave 38

e oo

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés PO ® JO

Qasje pér personat me

8 aftesi t& kufizuara ® PO J0
9. Ngrohja Qendrore-Besi,Prugoc,Rimar Lebané ,Nxemija Klasike
10. Kushtet sanitare: Te mira
11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO
1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)
13. Canta e ndihmés sé paré PO ® JO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO
15. EPRBM? ® PO JO
16. Objektet pércjellése Mungojn Sallat per ed fizike kabinetet
17. Paralelet e ndara Tri Paralele té Ndara Prugoc, Rimanishté dhe Lebané

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2015/2016 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2016/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 2331 2331 3885
1] 3885 3885 2331
i 2553 2553 4255
v 3552 3552 2664
VvV |4440 4440 3552
VI 4192 4080 112 4192
VI |4440 4352 88 4440
VIl |4440 Performance e mii| 4.38 4440
IX 4200 4072 128 4200
X
Xl
Xl
Gjithsej {30037 29593 444 33959

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| Il fundit (testi notuar
i kl'V)®
Gjuhé amtare
v 438 | 2416 427 63 0
Matematike
4.31 4.00 415 63 0
\Y,
Shkencat Vv 4.24 3.80 4.02 63 0
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi

mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve

fund té vitit shkollor | i jashtém nxénésve |té pa

[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare | 335 | 354 3.44 67.5% 73 0
Matematiké

IX 2.90 3.06 3.02 53% 73 0

Shkencat IX 320 | 330 3.25 57% 73 0
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha X

léndét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 3531 69 13.18
6-9 2969 519 13.26
10-12
Total 6500 588 12.24

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Zhvillim maksimal, pergatitje te gjithe nxenesve ne shkolle, ne hap me kohen dhe kerkesat e tregut.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Si shkollé do té pérkushtohemi né ofrimin e kushteve pér edukim cilésor, duke pérdorur pajisje bashkékohore. Né shkollé
do té krijohet ambient i pérshtatshém dhe klimé pozitive bashképunimi dhe bashkéveprimi.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té& planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

Personel i perkushtuar menaxhues.

Inicim dhe motivim i zhvillimit te shkolles dhe menaxhim strategjik
nga udhehegja e efektive.

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA Trajnime te vazhdueshme per menaxhim efikas te shkolles.

Mirémbajtja né ményré té vazhdueshme e ambientit té jashtém
dhe té brendshém té shkollés.

Rregullimi i ambientit brenda dhe jasht plotesimi i kerkesave te
B KULTURA DHE MJEDIS| SHKOLLOR nxenesve, mesimdhenesve dhe prinderve.

Atmosferé nxitése pér lojé dhe mésim permes aktiviteteve
jashtekurrikulare.

Planprogrami i harmonizuar me KKK-né dhe plane té tjera
bashkékohore.

Vizion i caktuar pér té ardhmen e shkollés.

C MESIMDHENIA DHE NXENIA Angazhimi dhe perdorimi i vazhdueshem i teknologjise dhe
mjeteve tjera konkretizuese, didaktike.

Perpilimi dhe hartimi i planeve te aktiviteteve jashtemesimiore.

Arsimim gjate gjithe jetes,nepermes trajnimeve te vazhdueshme
profesionale.

Licencim i te gjithe mesimdhenesve.

Motivimi

Zhvillim profesional me baze ne shkolle, pjese e vazhdueshme e
ngritjes se cilesise.

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

Pergatitja e nxenesve per gara te diturise, test te arritshmerise.
Rezultate te mira ne lendet shoqgerore dhe shkencore.
Nxenesit pjesemarres aktiv ne perpjekje per avancim ne procesin

E PERFORMANCA E NXENESVE mesimor.

11



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

S . é ésité Mangésité/ s i .
Fushat e cilésisé sé shkollés FE PR g" eas Mundésitée Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA
1. Personel i perkushtuar Menaxhim i Bashkepunimime | Ngritje e Mosangazhim nga
menaxhues. miréfillt akteret tjere. transparences personeli i shkolles
Puné ekipore né Mbeshtetje jo e Dhenia e Pune joefektive e
2. Inicim dhe motivim i shkollé né mes duhur ndaj mirenjohjeve per | gjithe personelit.
zhvillimit te shkolles dhe organeve personelit te personelin e
menaxhim Strategjik nga udhéheqgése shkolles shkolles
udhehegja efektive. profesionale dhe
komunitetit
A
Pjesmarrje e Mosofrim i MASHTI Shkollé joefikase
3. Trajnime te vazhdueshme vazhdueshme e trajnimeve nga DKA
per menaxhim efikas te personelit te organet
shkolles. shkolles ne kompetente
trajnime te
ndryshme

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

12




O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

G .. Pérparésité/ Mangésite/ e .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR
Joshés pér nxénés | Mirémbaijtja, Drejtori Démtimi
1. Mirémbajtja né ményré té i pérshtatshém pér | Mbikéqyrja Punetorét tekniké
v.azhdueshme e ambientit t& mesimdhénie dhe Komuniteti
; N . . nxénie
jashtém dhe té brendshém
té shkollés.
2. Rrequllimi i ambientit Ambient i Mungesa e Komuniteti Nxénés jo aktiv.
b' dg dhe iash | L. pershtatshem per | kabineteve dhe Donatoret Mos zbulimi i
renda dhe jashte plotesimi | pune brenda dhe | infrastruktures. MASHTI talentéve dhe
kerk_eszvhe te nxer:jehsve' jashte DKA profilizimi i tyre.
mesimdhenesve dhe
prinderve.
B
3 A ford nxité & loid Mbajtja e Mungesa e Komuniteti Humbja e
: tm?s. S s s e aktiviteteve te fondeve interesimit te
dhe mésim permes ndryshme nxenesve.

aktiviteteve
jashtekurrikulare.

artistike, sportive
etj.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

2. Vizion i caktuar pér té
ardhmen e shkollés.

3. Angazhimi dhe perdorimi i
vazhdueshem i teknologjise
dhe mjeteve tjera
konkretizuese, didaktike.

4, Perpilimi dhe hartimi i
planeve te aktiviteteve
jashtemesimiore.

Mésimdhénia dhe
nxénia mé

praktike, konkrete.

Ngritja e cilésisé,
interesimmei
madh i nxenesve

Gadishméria pér
puné ekipore pér
vendimémarrje té
pérbashkét
Bashképunim né
mes
mésimdhénésve
pér géshtje
jashtmesimore

Posedimi i
mjeteve té
konkretizimit

Mungesa e
pajisjeve
Moszhvillimi i
duhur i femijeve

Mungesa e
githépérfshirjes sé
prindérve né
vendimmarrje

MASHT
DKA
Donatorét

MASHTI
DKA
Donatoret

Organizimi i
aktiviteteve
ekstrakurrikulare
té pérbashkéta me
komunitetin e
prindérve

T, . Pérparésité Mangeésité/ il .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPEICENL Y g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
MESIMDHENIA DHE NXENIA
Nxénési né Njohja e MASHT Mospranimi dhe
.. gender, mésimdhénésve DKA moszbatimi i KKK
1. Planprogrami i o o
. . Nxénés i me KKK Drejtori
harmor.\.lz.uar me KKK-ne dhe pérgaditur dhe i Bashképunimi me | Mé&simdhénsit
plane té tjera bashkékohore. dobishém pérté | shkolla tjera
ardhmen,

Pamundesia e
aplikimit te punes
praktike

Nxenes jo te
barabarte me
nxenes te shkollave
tjera

Mosinteresimi i
komunitetit té
prindérve

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

vazhdueshme profesionale.

2. Licencim i te gjithe
mesimdhenesve.

3. Motivimi

4. Zhvillim profesional me
baze ne shkolle, pjese e
vazhdueshme e ngritjes se
cilesise.

certifikuara per
mesimdhenes

Te gjithe
mesimdhenesit
jane te licencuar

Mirenjohjet,
levdatat

Trajnime me bazé
né shkollé né
fusha té
nevojshme

Mungese e
trajnimeve per
rilicencim

Mosperfillja e
punes se
mesimdhenesve

Mungesa e
fondeve

MASHTI, DKA dhe
0JQ

MASHTI
DKA
oJQ

DKA
Drejtoria e shkolles

MASHT
DKA
0JQ

e .. é ésité Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés Pgr;lplfsr:ss:tel Dol?ésité Mundésité Rreziget
ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE
1. Arsimim giate giithe ietes Mbajtja e Buxheti i shkollés | Té kérkojmé Mosavansim i
: imi gJ. .gJI J ! trajnimeve te shumé i kufizuar bashképunim dhe | mesimdhenesve
USRS IR ATEE 1S rregullta te ndihmé nga

Mosavansim i
mesimdhenesve

Mosrealizimi

Mungese e
reformave

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Pérparésité/

Mangésité/

3. Nxenesit pjesemarres aktiv
ne perpjekje per avancim ne
procesin mesimor.

pershtatshme per
nxenesit per
mbajtjen e
procesit mesimor

interesimit te
nxenesve per

pjesmarrje aktive.

(disa)

Mesimdhenesit

Fushat e cilésisé sé shkollés v eea Mundésité Rreziqet
Sukseset Dobésitée B
PERFORMANCA E NXENESVE
. Mbajtja e oreve Koha e Mesimi shtues dhe | Stresi
1. Pergatitja e nxenesve per s
e shtese perzgjedhjes se plotesues
gara te diturise, test te nxenesve per
arritshmerise. pjesmarrje
Rezul . lend Rezultate té mira Rezultate jo te Drejtoria Gjendja emocionale
2. Rezultate te mira ne lendet né |éndét: histori, | kenagshme ne Mesimdhenesit e ngarkuar
shogerore dhe shkencore. gjuhé angleze, lendet shkencore: | Prinderit
gjeografi, gjuhé Kimi, Matematike
shqipe. dhe Biologji.
E
Krijimi i klimes se | Mungesa e Shkolla Kushtet jo te mira

per avansim te
nxenesve.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 1. Sigurimi i cilesise ne mesimdhenie dhe mesimnxenie arrihet nga menaxhimi i mirefillt i sistemit arsimor.
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1. Ngritja e cilésisé
1 2. Krijimiiinfrastruktures shkollore
3. Zhvillimi profesional i vazhdueshém i mésimdhénésve
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
1. Shkolla e té nxénit me performancé té shkélqyeshme
1 2. Mjedis fizik funksional dhe térheqgés pér nxénie té suksesshme
3. Veprimtari té llojllojshme jashtémésimore
2 4, Mésimdhénie e avancuar me nxénésin né gendér
5. Bashképunim me prindér dhe partneritet i gendrueshém, me komunitet, 0JQ dhe me institucione pérkatése né
3 vend dhe né boté
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & AS

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Drejtori i
KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Pajisja me teknologji e shkolles baze dhe PNF- | Mungesa e teknologjise ne shkolla ndikon
ve. negativisht ne marrjen e informatave te caktuara
Mungese e objektit. (Shkolles) nga interneti.
1 A Shkolla eshte ekzistuese, por hapesira nuk eshte e
mjaftueshme. (Nuk ka klasa per kabinete)
Ne mungese te hapesires nuk mund ti zhvillojme
aktivitetet e ndryshme.
Rregullimi i oborrit me ulese, gjelbrim dhe Fusha e sportit, jo te pershtatshme per zhvillimin
fushat sportive. e aktiviteteve sportive. Mungese e uleseve (Oborri
per prinder dhe nxenes i papershtatshem).
2 B
Pajisje me mjete konkretizuese per te gjitha Duke perdorur pajisjet mundesohet lidhja e
fushat. pjeses teorike me ate praktike dhe mesimdhenia
dhe mesimnxenia te jene sa me te lehta dhe te
3 C kapshme.
Mésimdhénésit té pérgaditen profesionalisht per
Trajnimi, rikualifikimi dhe avancimi i pérgaditjen e planifikimeve vjetore, mujore dhe
mesimdhenesve ne te gjitha fusha te ndryshme | ditore té oréve mésimore me objektiva specifike
4 D
Krijimi i klubeve te ndryshme. Shkolla do te krijoje klube te ndryshme, si p.sh.
Pergaditja e nxenesve per gara sportive. Klubi i ndermjetsimit ge do te merret me
problemet mes bashkmoshatareve.
5 E Organizimi i garave brenda shkolles.

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore

2018 2019 2020

Fushat e
cilésisé | Renditja e
(A-E) objektivave

Pérgjegjési
Kostoja financiare

Janar-mars
Prill-qershor
Korrik-shtator
Tetor-dhjetor
Janar-mars
Prill-qershor
Korrik-shtator
Tetor-dhjetor
Janar-mars
Prill-gershor
Korrik-shtator
Tetor-dhjetor

-Pajisja me DKA
teknologji e MASHTI
1 shkolles baze
dhe PNF-ve.
/-Mungese e

[]
[]
[]

DREJTORI

Rregullimi i DKA
oborrit me Komunitet

2 ulese, gjelbrim |:| |:| |:|

dhe fushat
sportive.

Pajisje me mjete DKA
konkretizuese Drejtori

3 per te gjitha OO o ooyt o oo

fushat.

Trajnimi, DKA
rikualifikimi dhe MASHTI
4 avancimii |:| D D D D D SHKOLLA
mesimdhenesv
e ne te gjitha

Krijimi i klubeve
te ndryshme.

5 Pergaditja e |:| |:| |:|
nxenesve per
gara sportive.

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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V.

Plani vjetor i shkollés 2022

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Menaxhimi i objektit shkollore te

Rezultatet e pritura: Kushte té pérshtatshme

Fusha e Aktivitetet — t Afat kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . grfundimi) Déshmité
(AE) sé objektivave _th|II|m|n e \;eprlmeve pérgjegjés nevojshme financiare p inair pér té
jo-monetare Muaji-viti arrituraté
Rregullimi i ambientit | Drejtori Drunje, Nuk ka Prill - Raporti
2 A 1 té jashtém DKA, Punétorét Fidane, Lule. Qershor
Komunitet teknik 2022
Rregullimi i klasave Drejtori Ngjyra, Nuk ka Qershor - Raporti
3 A 1 Mésimdhéns| tabela, dritat Shtator 2022
it
Vendosja e tabelave Drejtori Mesimdheng Nuk ka Prill - Raporti
4 A 1 Pér punimet e Mésimdhéné| sit, Nxenesit Shtator 2022
nxénésve sit
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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\"A

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

~
nm(
Drejtori i
shkollés

Prioriteti 2 : : KULTURA MESIMI, CILESIAE Rezultatet e pritura: ,Ngr,'t,Ja c meélmdhemes . nxenlﬁs,
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 S PR né zhvillimin PR ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave h pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P

e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
Vlersimi i Drejtori Mesimdhene | Nuk ka Prill - Raport

2 B 2 brendshém Mésimdhéné | sit, Prinderit, Qershor
Paisja me mjete |Drejtori Komuniteti | Nuk ka Korrik- Raport

3 B 2 konkretizuese Shtator 2022
Bashképunimi | Drejtori Drejtori, Nuk ka Janar - Raport

4 B 2 vazhdueshém [ Mésimdhéné | Mesimdhene Dhjetor
konsultimi me | Drejtori Mesimdhene | Nuk ka Qerrshor, Raport

5 B 2 mesimdhenes | Kordinatorii |sit Shtator, Vetvlersim

6

7

8

9

10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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\"A

Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

: PAJISJA E SHKOLLES ME TEKNOLOGJI

IMICANIAATINIC (1L ADTANDANICIZTAND

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Avanicimi, hulumtimi i mésimdhénies

alla

PR PPN P T

Fusha e Kopja e renditjes | P<raenarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe veriikimit
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) pér 18
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
Bashkréndimii | Drejtori Mésimdhéni | Nuk ka Janar- Raport
2 C 3 aktiviteteve pér |KDSH e dhe nxénie Dhjetor 2022 | Mirnjohjet
Demostrimi i Drejtori Mesimdhene | Nuk ka Janar - Fagjae
3 C 3 njésive Mésimdhéné | sit dhe Dhjetor 2022 | shkollés
Mirmbajtja e Drejtori Nxenesit dhe | Nuk ka Shtator - Raport
4 C 3 pajisjeve Mésimdhéné | Mesimdhene Dhjetor 2022 | Faturat
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : MENAXHIMI | OBJEKTIT SHKOLLORE TE BRENDSHEM DHE TE JASHTEM

Plani | Progresi® Evidenca e té
Fyﬁh_a M aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité Ve;_?rlmet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Marreveshja Komunikim i
Rregullimi i Ambient mé i me komunitet, | vazhdueshem
A ambientit té pérshtatshém Procedurat e me DKA
jashtém prokurimit
Rregullimi i Ambienti i
A klasave mbrendshém i
pérshtatshém pér
mésimdhénie dhe
nxénie
Vendosja e Promovimi i
A tabelave pér nxénésve
punimet e népérmes
nxénésve aktiviteteve

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

KULTURA, MESIMI, CILESIA E MESIMDHENIES DHE PROCESI | MESIMIT, BASHKEPUNIMI ME PRINDER DI

Prioriteti 2 :
Plani | Progresi' Evidenca e té
Fyﬁh_a .? aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet €
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Komunikimi
Vlersimi i Ngritja e cilesisé me prind
B brendshém.
Pajisja me Ngritja e cilesisé
B mjete
konkretizimi.
Bashképunim i | Ngritja e cilesisé
B vazhdueshém | Investimet né
me shkollé
komunitetin
Konsultimet Ngritja e
B me mésimdhénies
mésimdhénés | dhe nxénies
veg e veg

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 : PAJISJA E SHKOLLES ME TEKNOLOGJI INFORMATIVE (LLAPTOP PROJEKTOR DHE MJETE TJERA PERCJEL

Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1

Bashkréndimii | Mésimdhénie dhe Demtimi i
aktiviteteve nxénie pajisjeve

C pér donacione | bashkohore (Pakujdesia)
nga
komuniteti

C Demostrimi i Ngritja e cilsisé
njésive pérmes

mésimore me | hulumtimit
teknologji té
avancuar

C Mirmbaijtja e Ruajtja e pajisjeve
pajisjeve

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

4440
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Drejtori i

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Performance e mire

Mbledhjet e rregullta me KDSH, KP, KN
per ¢do aktivitet ne shkolle.

Raportet mes ty